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der ogsaa have deres store Betydning; navnlig 
have de stærkt fremhævet Fordelen ved, at 
man kan have idetmindste eet stort-Skib stadig 
under Vimpeh som jeg troer det ærede Med- 
lem (Tuxen) udtrykte det. Ja, dette anseer jeg 
for en overordentlig rigtig Tanke; jeg finder 
ogsaa, at det i mange Henseender er meget 
onsteligt for os at have et saadant Skib be- 
standig ude; men jeg vil gjøre opmærksom paa, 
at dette heller ikke er afskaaret ved det For- 
slag, som er stillet as den høitærede Minister; 
indenfor den Grændse, her er sat, er det 
i Grunden fuldkommet: muligt at have et saa- 
dant Skib, t. Er. en Fregat ude hele Aaret 
rundt. At dette skeer, har kun tilfølge, at de 
øvrige Udrnstnittgey der ville følge ved Siden 
deraf, ville blive betydeligt indskrænkede. Man 
maa nemlig antage, at der desforuden maa 
være et Cadetslib, og naar dette tillige skal 
være 3홢홢4 Maaneder ude, bliver den Sum, 
der iøvrigt anvendes til Udrnstning, ikke saa 
stor, at det vil blive muligt at opfylde det an- 
det Formaal, nemlig at have en Cscadre ude. 
Men jeg maa tillade mig hertil at bemærke, 
at Spørgsmaalet om Nødvendigheden as saa- 
ledes hvert Aar, eller i alt Fald meget hyp- 
pigt» at have en Escadre ude, ikke er Noget, 
der er erkjendt som en saa særdeles vigtig Sag. 
Jeg har i denne Henseende hørt ikke saa lidt 
forskjellige Meninger udtalte. Jeg har hørt 
meget kyndige Mænd, der vare as den Me- 
ning, at det ikke var en Øvelse, der var af 
den Vigtighed under vore Forhold, at man der- 
paa burde anvende meget store Udgifter. Ganske 
vist har Forsvarsconnnissionen udtalt sig der- 
for, men den har tillige meget godt indseet, 
at dette Formaal kunde komme til at vige for 
det andet, og altsaa troer jeg ikke, at det vil 
være en afgjort Ting, at man saaledes 
behøver at binde sig til hvert Aar at ud- 
sende en Escadre, foruden at man har et 
Skib særligt ude. Det er t det Hele en 
Sag,  som jeg troer fortjener nogen Overvei- 
else. Hvad er Betydningen af, at vi have 
indsat dette, at der saaledes hvert Aar skal 
finde Udrustning Sted? Jeg kan ikke see An- 
det, end at en Udstrustning af denne Størrelse- 
omtrent er det, der behøves for at skaffe den 
fornødne Øvelse, thi« de øvrige Formaal, hvor- 

til Flaaden kan bruges, kunne være mere vex- 
lende; de kunne eet Aar være mere af eet 
Slags og et andet Aar mere af et andet 
Slags, og de høre ikke sammen med Flaadens 
Organisation. 홢 Det derimod, der hører til 
Mandskabets Øvelse, hører til Organisationen, 
medens det Andet hører mere sammen med 
Bevillingslovem Nu maa der hertil siges, at 
det ikke er nogen ganske ringe Sum, Talen er 
om, medens jeg dog skal være villig til at ind- 
rømme, at den, naar der derved virkelig op- 
naaedes noget Betydeligt sor Marinen, ikke var 
for hsi eller uoverkomnielig Jeg troer at 
maatte sige, at der, naar man kan overkomme 
en Sum af denne Størrelse, kan være for- 
skjellige Meninger om, hvorvidt man da ikke 
hellere skulde anvende den paa at fremskhtide 
Bygningen as vore Krigsskibe, thi efter, hvad 
vi vide fra Finantslovens Behandling, gaaer 
det for langsomt med Bygningen af de nye 
Skibe hos os, og skulde det fremdeles vise sig, 
at der ikke bliver anvendt derpaa, hvad der i 
Finantsloven er bestemt, saaledes som det skete 
forrige Aar og maaskee vil skee igjen iaar, 
troer jeg, at der kan være megen Grund til 
snarere at anvende Noget derpaa end paa det, 
hvorom der her er Tale. Jeg ønsker ikke at 
fremkalde nogen Debat om dette Spørgsmaal 
i dette Øieblik; men jeg vil kun gjøre op- 
mærksom paa, at det vel kan være, at det 
Spørgsmaal, om Udrustiiingen skulde være 
større eller ikke, eller navnlig om man ved 
Lov skulde binde sig til en saadan større Ud- 
rustning, er et af de Punkter, der bedst afgjø- 
res gjennem Finantsloven. 

Jeg skal endnu tillade mig at omtale de 
Underændringssorslag, der ere stillede as den 
høitærede Minister. Forslaget under Nr. 1 
er en Redactionsændritig, der i og for sig 
maaskee ikke er saameget nødvendig, og som i 
alt Fald er gjort paa en saadan Maade, at 
dermed den Henviisning, som findes til en 
Paragraph i Hcerlovety kommer til at gaae 
ud. Jeg troer nu, at det er ønskeligt, at 
denne Henviisning finder Sted, og jeg skal 
derfor tillade mig at anbefale at opsætte 
denne Redactioiisforandring ligesom de an- 
dre Redactiotisforanbringer, der ligge for. 홢 
Det næste Forslag af den ærede Minister 


